[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2011  г. № 1837
                г.Сатка

О внесении изменений и дополнений
в Постановление администрации Саткинского муниципального района от 24.01.2011 года №28 «Об утверждении нормативно-правовых актов в рамках реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года
№83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

        В соответствии с Федеральным законом «О некоммерческих организациях»  от 12.01.1996 года №7-ФЗ, Федеральным законом от 3.11.2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саткинского муниципального района от 24.01.2011 года №28 «Об утверждении нормативно-правовых актов в рамках реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» следующие изменения и дополнения:

– изложить в новой редакции:

приложение 1 к Положению о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (приложение 1),
приложения 1, 2 к Методическим рекомендациям по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений (приложения 2,3),
– раздел IV Методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений дополнить пунктом следующего содержания:

«20. Часть 3 формы муниципального задания является завершающим разделом муниципального задания. В данном разделе указывается  объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждением. Общий объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания необходимо разбить по составляющим:

– на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),

– на содержание имущества,

– на уплату налогов,

– на реализацию программных мероприятий.»

2. Руководителю аппарата администрации Саткинского муниципального района                  Н. В. Мирошниченко опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления  возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по экономике  и стратегическому развитию                    И.В. Акбашеву.

Исполняющий обязанности

  А. А. Глазков

Главы Саткинского муниципального района

Исполнитель:

Комитет экономики

тел.4-19-60
Согласовано:

Заместитель Главы Саткинского

муниципального района по

экономике и стратегическому развитию             ________________                 И. В. Акбашева
Заместитель Главы Саткинского

муниципального района по финансам,

начальник Финансового управления

администрации Саткинского

муниципального района
________________                  Л. В. Журавлева
Руководитель Аппарата

администрации Саткинского

муниципального района
________________           Н. В. Мирошниченко
И. о. начальника

Юридического отдела

администрации Саткинского

муниципального района                                        _________________                     И. В. Пасхин
Рассылка:

– дело – 1 экз.,
– Юридический отдел – 1 экз.
– Комитет  экономики – 1 экз.

– заместителям Главы Саткинского муниципального района – 5 экз.

Приложение 1 к постановлению администрации Саткинского муниципального района
от 24.10.2011 года №1837
Приложение 1

к Положению о формировании муниципального задания

в отношении муниципальных  учреждений и

 финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания
УТВЕРЖДАЮ

____________________________________________________

(подпись, ф.и.о. руководителя главного распорядителя

средств районного бюджета, в ведении которого

находятся муниципальные казенные учреждения/

организации, осуществляющей функции

и полномочия учредителя муниципальных бюджетных

или автономных учреждений, созданных

на базе имущества, находящегося в муниципальной

собственности)

"__" ____________________________ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

_______________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

на ____ год (*)

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания

одновременно на выполнение муниципальной услуги

(услуг) и работы (работ) и содержит требования

к оказанию муниципальной услуги (услуг))

РАЗДЕЛ 1 ______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги ______________________________

2. Потребители муниципальной услуги
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

3.  Показатели,  характеризующие  качество,  состав и объем  муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (**)

	Наименова-
ние

показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год <***>

	1.

	2.

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименова-
ние

показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей объема муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год <***>

	1.

	2.

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1.   Нормативные   правовые    акты,    регулирующие   порядок   оказания

муниципальной услуги

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной

услуги

	Способ
информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1.

	2.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы) на оплату  муниципальной  услуги  в  случаях, Если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе:

6.1.  Нормативный  правовой  акт,   устанавливающий   цены   (тарифы)  либо

порядок их установления

___________________________________________________________________________

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _________________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления,
осуществляющие контроль за оказанием
услуги

	1.

	2.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин отклонения
от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

9.   Иная   информация,   необходимая    для    исполнения   (контроля   за сполнением) муниципального задания

___________________________________________________________________________

ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания

одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг)

и работы (работ) и содержит требования

к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1 __________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы ____________________________

2. Характеристика работы

	Наименование

работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год

	1.

	2.

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы
контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления,
осуществляющие контроль за исполнением
муниципального задания

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в
муниципальном задании на
отчетный финансовый год
	Фактические результаты,
достигнутые в отчетном
финансовом году
	Источник информации
о фактически
достигнутых
результатах

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

6.   Иная   информация,   необходимая    для    исполнения   (контроля   за исполнением) муниципального задания

--------------------------------

ЧАСТЬ 3

Объем финансового обеспечения выполнения

муниципального задания
	Наименование показателя
	Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

на _________________год, тыс. рублей
                         (очередной финансовый год)

	Всего:

	в том числе:

	1) на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

	– муниципальная услуга 1

	– муниципальная работа 1

	-----

	2) на содержание имущества

	3) на уплату налогов

	4) на реализацию программных мероприятий

(*) Для образовательных учреждений с учетом соответствующих образовательных программ.

(**) Заполняется по решению организации, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, либо главного распорядителя средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения.

(***) Значения на очередной финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

Приложение 2 к постановлению администрации
Саткинского муниципального района
от 24.10.2011 года №1837
Приложение 1

к Методическим рекомендациям, по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

                                                                  Утверждаю

                                 ________________________________________________________

 (подпись, ф.и.о. руководителя  организации, осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждения)

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг

и нормативных затрат на содержание имущества и на развитие муниципальных учреждений

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйст-венные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной
услуги
	Объем

муниципальной услуги
	Затраты на оказание муниципаль-ной услуги
	Затраты на содержание имущества
	Затраты на уплату налогов
	Затраты на реализацию программных мероприятий
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	тыс. руб. за ед.
	тыс. руб. за ед.
	тыс. руб. за ед.
	ед.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6=4*5
	7
	8
	9
	10 =6+7+8+9

	Услуга № 1

	х
	х
	х
	х

	Услуга № 2

	х
	х
	х
	х

	...

	х
	х
	х
	х

	Итого отчетный финансовый год

	Услуга № 1

	х
	х
	х
	х

	Услуга № 2

	х
	х
	х
	х

	...

	х
	х
	х
	х

	Итого текущий финансовый год

	Услуга № 1

	х
	х
	х
	х

	Услуга № 2

	х
	х
	х
	х

	...

	х
	х
	х
	х

	Итого очередной финансовый год

х – поле не заполняется.
Приложение 3

к постановление администрации

Саткинского муниципального района

от 24.10.2011 года №1837

	Приложение 2

	к Методическим рекомендациям, по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

	приложение 2 - заполняется по услугам, вошедшим в базовый перечень муниципальных услуг (работ)

	Таблица 1. Затраты на оплату труда и начисления на нее

	№
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Количество часов работы по 1 штатной единицы в месяц, ч.
	Средняя заработная плата с начислениями за 1 час работы, руб.
	ИТОГО заработной платы с начислениями на нее в месяц, руб.
	ИТОГО заработной платы и начислений на нее в год, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3*4*5
	7=6*12

	1
	Работники, непосредственно связанные с оказанием услуги

	Итого по разделу 1:

	2
	Административно-управленческий персонал

	Итого по разделу 2:

	3
	Хозяйственный персонал

	Итого по разделу 3:

	4
	Специалисты, которые прямо не влияют на оказание муниципальной услуги

	Итого по разделу 4:

	ИТОГО по всем разделам:

	* в случае оказания учреждением нескольких муниципальных услуг, таблица заполняется в целом по учреждению и отдельно по каждой услуге

	Таблица 2. Расшифровка затрат на приобретение расходных материалов, руб. (заполняются в целом по учреждению)

	№
	Наименование вида расходных материалов
	ИТОГО в месяц
	ИТОГО в год
	в том числе:

	относимые на муниципальные услуги
	относимые на содержание имущества

	прямые
	общехозяйственные расходы
	недвижимого
	особо ценного движимого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИТОГО:

	Таблица 3. Расшифровка затрат на содержание объектов  особо ценного движимого имущества (заполняются в целом по учреждению)

	№
	Наименование объекта  движимого имущества
	Наименование затрат
	Сумма затрат в месяц, руб.
	Сумма затрат на год, руб.

	1
	2
	3
	4
	5=стр.4*12 мес.

	Итого:

	Таблица 4. Расчет налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за Учреждением или приобретенное учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки

	Наименование налога
	Формула расчета
	Сумма затрат в месяц, руб.
	Сумма затрат на год, руб.

	ИТОГО:

	Таблица 5. Доходы от оказания частично платных и платных услуг (в случаях если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной или частично платной основе), а также от предоставление имущества в аренду (субаренду)

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Основа предоставления (платная, частично платная)
	Категория потребителей
	Объем оказания услуги
	Стоимость услуги за единицу, руб.
	Доход в месяц, руб.
	Доход в год, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2

	ИТОГО:

	* - при этом предоставить копию нормативно-правового акта об утверждении цены на данную услугу

	Таблица 6. Расшифровка затрат на коммунальные расходы(заполняются в целом по учреждению)

	№
	Наименование затрат
	ИТОГО в месяц
	ИТОГО  в год
	в том числе:

	на муниципальные услуги (общехозяйственные)
	на содержание имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение:

	норматив отнесения, %
	100
	100
	100
	0

	сумма, руб.

	2
	Затраты на потребление тепловой энергии (в том числе и на горячее водоснабжение):

	норматив отнесения, %
	100
	100
	50
	50

	сумма, руб.

	3
	Затраты на потребление электрической энергии:

	норматив отнесения, %
	100
	100
	90
	10

	сумма, руб.

	ИТОГО:

	* - при заполнении таблицы руководствоваться нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления

	Таблица 7. Затраты учреждения, руб. *

	№
	Наименование затрат
	Код бюджетной классификации
	ИТОГО в месяц
	ИТОГО в год
	в том числе:

	 на муниципальную услугу
	на содержание имущества
	на уплату налогов
	на реализацию программных мероприятий

	в том числе

	прямые
	общехозяйственные**

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИТОГО:

	*в случае оказания учреждением нескольких муниципальных услуг таблица заполняется по каждой услуге (столбы 1-7)

	** - если расходы определяются не нормативным методом, указать выбранную базу распределения данных затрат по услугам

	Таблица 8. Сводная таблица затрат учреждения, руб. (по всем муниципальным услугам)*

	№
	Наименование затрат
	Код бюджетной классификации
	ИТОГО в месяц
	ИТОГО в год
	в том числе:

	 на муниципальную услугу
	на содержание имущества
	на уплату налогов
	на реализацию программных мероприятий

	услуга 1
	услуга 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИТОГО:

	* данная таблица заполняется при условии оказания учреждением более 1 муниципальной услуги

	__________________________

	(подпись, ФИО руководителя главного распорядителя средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения/организации, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных  или автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности)